
© UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor O. MANUEL BEteRANO 

MENDOZA, O 9 l̂ OV 2;] 12 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 7361/12 (Cuerpo VIII), donde constan las notas pre
sentadas por alumnos de esta Facultad, en las que solicitan que se les justifique el rendimiento 
académico negativo. 

CONSIDERANDO 

Que la ordenanza N° 24/07-C.S., Artículo 15 establece que "cuando para justifi
car la falta de rendimiento académico se invoquen causas que hayan obstaculizado el normal 
desarrollo de su actividad académica y fueren debidamente acreditadas, la procedencia de 
éstas será resuelta, en cada caso particular, por el Consejo Directivo respetivo". 

El trabajo realizado por las integrantes del SAPOE a través de citación, entrevis
tas y compromiso de los alumnos que presentaron notas de pedido de justificación de bajo ren
dimiento académico. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en 
sesión del día 2 de octubre de 2012. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Justificar los rendimientos académicos negativos del año 2011 con seguimiento 
desde el SAPOE de: 

Resol 

HUBBE, Diego Eduardo (Registro N** 19.247) en la carrera de Licenciatura en Guitarra. 
ESCRIBANO, IVIaría Verónica (Registro N° 16.473) en las carreras de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
YORDANA, Marisol (Registro N° 18.478) en las carreras de Artes Plásticas y Profeso
rado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
POLO BUSCEMA, María Florencia (Registro N° 17.981) en la carrera de Diseño Gráfi
co. 
ALVAREZ ROJAS, Edith Elena (Registro N° 21.625) en las carreras de Licenciatura en 
Arte Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
FERNANDEZ, Victoriano Rafael (Registro N° 14.173) en las carreras de Licenciatura 
en Piano y Licenciatura en Trombón. 
BARROS, Andrea Alejandra (Registro N° 21.460) en la carrera de Profesorado de Gra
do Universitario en Artes Visuales. 
CERVILLA, Claudia Silvana (Registro N° 23.587) en la carrera de Profesorado de Gra
do Universitario en Música. 
ROSSI, Leo Giuliano (Registro N° 23.046) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramá
tico. 
ROCHA, Carlos Miguel (Registro N° 123) en la carrera de Licenciatura en Música Po
pular- Percusión. 

. N - 228 



UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

UNCUYO FAD • 2012 
Año de Homenaje at 
doctOf D. MANUEL BELGRANO 

2.-

SPECOGNA, Flavia Marina (Registro N" 19461) en la carrera de Artes Plásticas. 
DIMARCO, Valeria Sol (Registro N° 21.473) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 
CORVALAN VIDELA, Alíela Susana (Registro N° 22.672) en la carrera de Diseño Es
cenográfico. 
VILLALOBOS BRAVO, Inés Alejandra (Registro N° 17.981 en la carrera de Artes 
Plásticas 
CARMONA, María Ángeles (Registro N° 22.842) en la carrera de Licenciatura en Can
to. 
BARBA, Andrés (Registro N° 22.505) en la carrera de Diseño Gráfico. 
TORRES, Pablo Manuel (Registro N° 22.622) en la carrera de Diseño Gráfico. 
BRITO PEREYRA, Martina Laura (Registro N" 21.867) carrera de Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
CARDOZO, María Zulma (Registro N° 18.427) en las carreras de Artes Plásticas y Pro
fesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
FERREIRA, Santiago (Registro N° 23.347) en la carrera de Artes Plásticas. 
GASSMANN, Enzo Martín (Registro N° 22.222) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 
BENITES, Sabrina Johana (Registro N° 23.020) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
AROSTEGUI, Ellana Alejandra (Registro N° 17.075) en la carrera de Grado Universita
rio en Teatro. 
VALDEZ LUNA, Luz Verónica (Registro N° 22.961) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
UBEDA, Patricia Mónica (Registro N" 22.385) en la carrera de Artes Plásticas. 
BOSIO, lieana (Registro N" 21.589) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático y 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
ATENCIO, Lucas Adrián (Registro N° 23.466) en la carrera de Diseño Gráfico. 
GALLEGOS, Jimena Soledad (Registro N*" 22.946) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
TORRECILLA, Florencia Magalí (Registro N" 22.634) en la carrera de Diseño Gráfico. 
ESCALANTE ARA YA, María Florencia (Registro N° 21.342) en la carrera de Diseño 
Gráfico. 
ESCUDERO, Romina Erika Soledad (Registro N** 22.943) en la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Artes Visuales. 
FERNANDEZ, Lucas Claudio (Registro N° 19.535) en la carrera de Diseño Industrial 
con Orientación en Gráfica. 
RODRIGUEZ, Julieta Janet (Registro N° 22.958) en la carrera de Profesorado de Gra
do Universitario en Artes Visuales. 
SEGRETI, Agustín Matías (Registro N° 22.346) en la carrera de Licenciatura en Guita
rra. 
LOPEZ RIVEROS, Sebastián Federico (Registro N° 22.947) en las carreras de Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
PAREDES, Gabriel Hernán (Registro N° 23.364) en la carrera de Artes Plásticas. 
FERNANDEZ, Gabriela Mariana (Registro N" 18.323) en la carrera de Licenciatura en 
Música Popular -Canto. 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

3.-

• GUIÑAZU, Diego Fabián (Registro N° 19.195) en la carrera de Licenciatura en Música 
Popular- Canto. 

• SOSA, Andrés Daniel (Registro N" 17.981) en la carrera de Arte Dramático y Profeso
rado de Grado Universitario en Teatro. 

ARTICULO 2°.- Justificar los rendimientos académicos negativos del ano 2010 con segui
miento desde el SAPOE de: 
• MONTENEGRO, Israel Matías (Registro N° 17.981) en la carrera de Diseño Gráfico. 
• MIRANDA, Lucía Silvana (Registro N° 17.500) en las carreras de Licenciatura en Gui

tarra y Profesorado de Grado Universitario en Música. 

ARTÍCULO 3°.- Justificar el rendimiento académico negativo del año 2009 con seguimiento 
desde el SAPOE al alumno Sebastián Ariel GOMEZ (Registro N° 22.555) en la carrera de 
Diseño Gráfico. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


